ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-CTĐ  Văn Quan, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v ủng hộ chăm sóc người cao

tuổi có hoàn cảnh đặc biệt

 khó khăn năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp,

các trường học trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 20/6/2024 của UBND huyện

Văn Quan về thực hiện “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” tháng

10/2024 trên địa bàn huyện Văn Quan với chủ đề “Chung tay bảo vệ, chăm sóc và

phát huy vai trò người cao tuổi”; UBND huyện đề nghị thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp, các trường học, UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện như sau:

1. Hiện nay, trên địa bàn huyện Văn Quan có khoảng 100 người cao tuổi

đang sinh sống trong hộ gia đình nghèo, có hoàn cảnh sống đặc biệt khó khăn cần

được xã hội chăm sóc, giúp đỡ, phụng dưỡng. Để có nguồn kinh phí thăm hỏi, giúp

đỡ nhân “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024”, UBND huyện

đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp, các trường học, UBND

các xã, thị trấn vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên, người

lao động quyên góp, ủng hộ mỗi người ít nhất 30.000 đồng trở lên để thăm hỏi,

tặng quà cho người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt khó khăn. Thời gian

quyên góp ủng hộ: từ nay đến hết ngày 31/12/2024.

2. Giao Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện Văn Quan là cơ quan tiếp

nhận nguồn kinh phí ủng hộ. Mọi sự quyên góp ủng hộ gửi về Ban Đại diện Hội

Người cao tuổi huyện, địa chỉ: Khối Dân vận huyện Văn Quan, phố Tâm An, thị

trấn Văn Quan, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn (chi tiết liên hệ ông Lương Đình

Hoài, Trưởng ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện, số điện thoại:

0912619240). Ban Đại diện Hội Người cao tuổi chịu trách nhiệm báo cáo kết quả

quyên góp ủng hộ về UBND huyện và phối hợp với Phòng Lao động, Thương

binh, Xã hội - Dân tộc huyện xây dựng kế hoạch tặng quà cho các đối tượng Người

cao tuổi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện.

UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp, các

trường học, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Ban Đại diện hội NCT huyện;

- Lưu: VT, CTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-07-12T09:58:21+0700

		2024-07-12T17:32:07+0700

		2024-07-12T17:32:07+0700

		2024-07-12T17:32:07+0700